
1

STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA
C A L T A G I R O N E
Partita IVA N.00516680873

Determinazione N. _09/2023 ACCORDO DI COLLABORAZIONE DIPARTIMENTO 2022/2023

OGGETTO: Liquidazione salari del mese di Marzo 2023  – OTD -  Progetto Accordo di Collaborazione 

Valorizzazione Grani Antichi Siciliani

L'anno duemilaventitre il giorno Undici del mese di Aprile

IL DIRETTORE

Visto il D.A. n.07/GAB/2022 del 16/03/2022 con cui l'Assessore Regionale del Dipartimento Agricoltura,

nomina il Dott. Carmelo Nicotra Direttore della Stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura; 

Vista la deliberazione del C.d.A. n. 05/2022 del 25/03/2022 avente per oggetto " Contratto individuale di

lavoro – Dott. Carmelo Nicotra - Approvazione" con cui l’Organo di Amministrazione approva e sottoscrive il

contratto individuale di lavoro con il Dott. Carmelo Nicotra, Dirigente di terza fascia, della durata di anni  due

con decorrenza 20/03/2022, rinnovabile ai sensi dell’art. 11 comma 6 della L.R. n. 20/2003;

Visti i fini istituzionali dell’Ente;

Visto l’ACCORDO DI COLLABORAZIONE stipulato con il Dipartimento Agricoltura - D.D.G 5155 del

15/11/22  –  nella  cui  declinazione  è  prevista  l’azione  n.  1:  Realizzazione  campi  di  moltiplicazione  seme,

collezione e campi dimostrativi – Voce di spesa MANODOPERA a T.D.;

Considerato che si è reso necessario assumere operai a tempo determinato, per portare a termine le finalità

della summenzionata azione;

     Tenuto conto della normativa vigente e delle tabelle salariali in vigore;

     Considerato che gli operai hanno svolto le mansioni nel corso del mese di Marzo 2023 per complessive 10

giornate  lavorate,  nell’ambito  del  Progetto  Accordo  di  Collaborazione  Valorizzazione  Grani  Antichi

Siciliani, per un importo lordo complessivo di € 821,74 (Ottocentoventuno/74 euro);

Considerato che in ottemperanza alla normativa fiscale vigente occorre versare (entro i termini di legge)

le ritenute erariali dell’importo di € 126,23 (centoventisei/23 euro) computate su salari O.T.D. di Marzo 2023;

Visto l’impegno n. 2022.233.1 al  capitolo di  spesa  433.1 “Spese per Attuazione Progetto Accordo di

collaborazione “Valorizzazione dei Grani Antichi Siciliani.” - Missione 16 - Programma 03 - Titolo 1 - del

compilando Bilancio di Previsione dell’Ente per l’esercizio finanziario 2023 - Triennio 2023/2025;

Vista la nota n. 68283 del 23/03/2023 con cui l’Assessorato Regionale dell’Agricoltura dello Sviluppo

Rurale e della Pesca Mediterranea – Dipartimento Regionale dell’Agricoltura – Servizio 6 – Indirizzo Strategico,



2

Vigilanza e Controllo degli Enti – Reti Irrigue, autorizza la gestione provvisoria sino al 30 giugno 2023 ai sensi

dell’art. 43 e dell’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;

In conformità alle premesse.

D E T E R M I N A 

Art. 1) Di liquidare e pagare agli operai agricoli O.T.D. ordinandone il pagamento a mezzo di ordinativo

informatico, la somma al netto di ritenute , di complessivi € 630,39 (seicentotrenta/39 euro) per i salari di Marzo

2023, come da prospetto allegato. 

Art. 2) Di versare all'Agenzia delle Entrate, con successiva determinazione ed entro i termini di legge, le

ritenute erariali operate sui salari OTD del mese di Marzo 2023, la cui somma complessiva è pari a 126,23

(centoventisei/23 euro).

Art. 3) Di pubblicare il presente atto, in ottemperanza alle disposizioni di cui al D.lgs. 14 marzo 2013, n.

33, sul sito web dell'Ente.

IL DIRETTORE
Dr. Carmelo Nicotra 



3

STAZIONE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE: N. 09/2023 ACCORDO DI COLLABORAZIONE DIPARTIMENTO 2022/2023  dell’ 11/04/2023

Salari OTD – Marzo 2023

Nominativo Mese Giornate Lordo Rit. Prev.li Rit. Erar. NETTO
OTD BONANNO Aurelio Marzo 5 € 410,87 € 32,59 € 57,28 € 321,00
OTD GALLO Salvatore Marzo 5 € 410,87 € 32,53 € 68,95 € 309,39

TOTALI € 821,74 € 65,12 € 126,23 € 630,39

                                                                                                   IL DIRETTORE

                                                                                               Dr. Carmelo Nicotra



4


	IL DIRETTORE
	IL DIRETTORE

